1

山东省价格协会文件
鲁价协会发（2016）11 号

关于公布山东省第十八次

价格调研优秀成果评选结果的通知

各位理事：

在山东省第十八次价格科研优秀成果评选活动中，共收到

参评成果67篇，经过协会秘书处初评，有31篇获得参评资格，

评选委员会根据《山东省价格科研优秀成果评选办法》的有

关规定，进行了认真的综合评价，评出获奖成果26项，其中

一等奖3项；二等奖5项；三等奖8项；优秀奖10项。现将获奖

成果公布如下：

一等奖（3项）

1、山东 CPI 与 PPI 走势背离的成因探析

作者：杜敏杰 王延芳 赵学功 孙瑞玲 朱盈盈 孙亮

2

（国家统计局山东调查总队）

2、按病种收费方式改革前景探析

作者：孟海青（东营市物价局）

3、山东省高校学分制收费管理体系问题研究

作者：王婷 江海键 公维辛 陈营营 魏斐（山东

中医药大学）

二等奖（5 项）

1、临沂市物流成本费用现状及对策

作者：张洁 李善诚 张良华（临沂市物价局）

2、从 PPI 变化看山东区产能政策效果

作者：山东省物价局课题组

3、关于威海市公立医院医药价格改革情况的调研报告

作者：刘春雨 张洪平 王晓华（威海市物价局 ）

4、关于山东省居民自有住房虚拟租金的调研报告

作者：山东省物价局课题组

5、大数据在居民消费价格数据评估中的应用研究

作者：孙瑞玲（国家统计局山东调查总队）

三等奖（8项）

1、新时期下物价听证制度之研究

作者：周春菊 杨学芹 吕红（金乡县物价局）

3

2、完善社会主义市场价格机制的思考

作者：李海平 （青岛市物价局）

3、适应形势 坚持创新 加强监督检查服务价格改革

作者：张兴汶（威海市物价局 ）

4、医疗服务项目成本核算与控制的研究

作者：刘仁昭（山东大学第二医院）

5、住宅小区业主大会建设难问题研究

作者：李扬兴、郑树荣、潘志勇（汶上县物价局）

6、马铃薯目标价格保险试点工作的调研

作者：王兴 叶瑞成 崔凯（邹城市物价局）

7、工业企业破解“两头受挤”困境的有益探索--山东能

源许广煤矿内部市场化调查

作者：山东省物价局课题组

8、2015年我市棉花单产下降，棉价走低--东营市棉花市

场价格情况调研报告

作者：孙建玲 孟海青（东营市物价局）

优秀奖（10项）

1、威海市道路班车客运价格情况调研报告

4

作者：毕兴全 赵洪刚（威海市物价局）

2、棉价持续低迷 棉农悲观惜售―临清市关于棉花收益及

走势的调查报告

作者：魏巍（临清市物价局）

3、关于优化全国农产品成本数据库管理系统的思考

作者：王清滨（滨州市物价局 ）

4、实现电商效益最大化的调研与思考

作者：贺树梅 张勃（滨州市物价局）

5、关于聊城市清理行政审批中介服务收费的情况研究

作者：方美姣 胡荣霞（聊城市物价局 ）

6、泗水县2016年主要农产品成本和收益分析

作者：单继伟 陈滕 吴修林（泗水县物价局）

7、我市粮油、肉蛋市场价格稳中有涨--东营市粮油、肉

蛋市场价格专项调研报告

作者：巴志敏（东营市物价局 ）

8、稳步推进价格综合改革不断提升价费管理水平

作者：尹鹏 周天佐（烟台市物价局）

9、被扎破轮胎损失的价格鉴定

作者：杨洪兵 （潍坊市价格认证中心 ）

5

10、潍坊市汽车市场价格现状及情况分析

作者：孟婷（潍坊市奎文区物价局 ）

2016年12月27日

山东省价格协会